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zÁvrnrčruÝ Účer oBcE zA RoK 2024

1. Rozpočet obce na rok 2024

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2024. obeczostavila rozpočet
podl'a ustanovenia 5 10 odsek 7) zákona č.583/2oo4Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2024 bol zostavený ako vyrovnaný.
BeŽný rozpočet bol zostavený ako prebytkový, kapitálový rozpočet zostavený nebol a rozpočet finančných operácií ako
schodkový. Prebytok beŽného rozpočtu bol určený na pokrytie časti výdavkov finančných operácií.

Hospodárenie obce sa riadilo podl'a schváleného rozpočtu na rok2024.

Rozpočet obce na rok2024 bol schválený dňa t7.72.2o23 uznesením číslo 43/2023
(pozn.: CZ - cudzie zdroje; Ro - rozpočtové opatrenie)

il
ROZPOCET OBCE K 3L. L2.2024

Popĺs

Ro v zmvsle 5 14 ods' 1 zákona 583/2oo4Z.z

Uznesenie č.v/2019 č' 50/2019 zo dňa 25.9.2019

Uznesenie č.55/2024

Uznesenie č'v /2oI9 č. 5o/20t9 zo dňa 25.9.2019

Ro v zmysle 5 14 ods. 1 zákona 583/2oo47.z.

Uznesenie č.v/2oI9 č. 50/2019 zo dňa 25.9.2079

Uznesenie č'v/2079 č' 5o/2o79 zo dňa 25.9.2oI9

Ro v zmysle 5 14 ods. 1zákona 583/2oo4Z.z.

Uznesenie č.v/2oI9 č' 50/2079 zo dňa 25'9.2ot9

Uznesenie č.69/2024

Uznesenie č.v/2oI9 č.5o/2o79 zo dňa 25.9.2019

Uznesenie č.v /2ot9 č. 5o/2ol9 zo dňa 25'9'2oI9

Uznesenie č.vl2ot9 č' 5o/2ot9 zo dňa 25.9'2019

Ro v zmvsle S 14 ods. I zákona S83/2oo4Z'z'

Doklad

Zmena C7

RO starosta obce

Zmena rozpočtu

RO starosta obce

Zmena CZ

RO starosta obce

RO starosta obce

Zmena CZ

RO starosta obce

Zmena rozpočtu

RO starosta obce

RO starosta obce

RO starosta obce

Zmena CZ

Zmena
k dátumu

37.O3.2024

15.04.2024

30.o4.2024

29.06.2024

30.06.2024

31,.O8.2024

29.O9.2024

30.09.2024

3r.L0.2024

16.L2.2024

20.72.2024

27.12.2024

30.r2.2024

37.r2.2024

Sphválený rozpo(et
po poslednej zmene

392 403,00

z toho

287 438,OO

0r00

104 965,00

Schváléný rozpočet

25L717,OO

' z toho:

25O 417,00

0r00

1300;00

Príjmy celkom

z toho:

Bežné príjmy obce

Kapatálové príimy obce

Finančné príimy obce

392 403,00

z toho:

25L7Ĺ7,0o

z toho:

Výdavky celkom

z toho



Rozpočtové hospodárenie obce

Finančné výdavky

Kapitálové v'Ídavky obce

Bežné výdavky obce

0,00

15 599,00

0,00

236 118,00

0,00

19 599,00

90 179,00

282 625,00

392 403,00

Schválený rozpočet na rok 2024 po poslednej zmene za obec a

školu

359 214,54

Skutočnosť k 3L.L2.2o24

92

% Plnenia
(matematicky zaokrúhlené

na celé %)

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2024

Z rozpočtovaných celkových príjmov 3g2 4o3,oo EUR bol skutočný príjem k 37. 12. 2024 v sume 359 2t4,54 EUR, čo

predstavuje 92% plnenie.

1. Bežné príjmy obce

Z rozpočtovaných bežných príjmov 287 4g8,oo EtJR bol skutočný príjem k 3I. t2' 2024 v sume 276 413,59 EUR, čo

predstavuje 96% plnenie.

a) daňové príjmy (ekonomická klasifikácia 110 až 133)

V hlavnej kategórii daňových príjmov sa klasifikujú všetky druhy daní, ktoré sa triedia podl'a charakteru základu dane,

na ktorý sa daň ukladá alebo podlä druhu činnosti, ktorá vytvára závázok, napr. dovoz, predaj, príjem' V hlavnej

kategórii daňových príjmov sa triedia všetky daňové príjmy bez ohl'adu na príjemcu dane.

Z rozpočtovaných daňových príjmov 2o7 78!,oo EUR bol skutočný príjem k 3I' Lz' 2024 v sume 199 550,87 EUR, čo

predstavuje 96% plnenie.

Rozpis jednotlivých položiek:

Schválený rozpočet na rok2o24 po poslednej zmene Skutočnosť k 3Ĺ.Ĺ2.2024
% Plnenia

(matematicky zaokrúhlené

na celé %)

287 438,00

rozpočet na rok2024 po poslednej zmene

276 413,59

Skutočnosť k 37.L2.2o24

96

% Plnenia
(matematĺcky zaokrúhlené

na celé %)

207 787,00

Schválený rozpočet na rok 2024 po poslednej zmene

199 550,87

Skutočnosť k 3L.L2.2o24

96

% Plnenia
(matematicky zaokľúhlené

na celé %}

Daňové príjmy 207 78t,OO 199 550,87 I 230,13

133013

133001

t21002

IZIOOL

111003

Ekon.
klasf.

4L

41.

4T

4L

4I

Zdroi

Za komunálne odpady a drobné stavebné odpady

Za psa

Zo stavieb

Z pozemkov

Podielové dane

Názov

1,0 288,00

450,00

3 488,00

7 363,00

186 192,00

Upľavený

10 288,00

400,00

3 487,70

7 363,46

]-t8011,,71,

čerpanie

0,00

50,00

0,30

-o,46

8 180,29

Rozdiel

96

100

89

100

100

96

Pln%

b) nedaňové príjmýr (ekonomi'cká' klasifikácia 21'o až227)



9626 892,91,28 115,00

Z rozpočtovaných nedaňornich príjmov 28 115,00 EUR bol skutočný príjem k 3t. t2. 2024 v sume 26 892,91 EUR, čo
predstavuje 96% plnenie.

Rozpis jednotlivrých položiek:

c) iné nedaňové príjmy: (ekonomická klasifikácia 222až292)

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 25 446,00 EUR bol skutočný príjem k 3L t2.2024 V sume 23 874,88 EUR,

čo predstavuje 94% plnenie.

Rozpis jednotlivlých položiek:

d) prijaté granty a transfery

Pln%

0

77

67

L00

100

76

68

96

Rozdiel

110,00

475,AA

40,00

0,09

0,00

581,00

16,00

Ĺ222,09

čerpanie

0,00

1 625,00

80,00

23 260,9L

16,00

r 877,00

34,00

26892,9!

Upravený

110,00

2 100,00

r20,oo

23 26r,00

16,00

2 458,00

50,00

28 115,00

Názov

Z prenajatých pozemkov Fo

Z prenajatých budov - Agrohelpek,obec.budova č. 39

Z prenajatých budov _ KD

Z prenajatých BJ v byt.dome č' 112 (úrok+istina)

Z prenajatých strojoV, prístrojov, zariadení, tech

Správne poplatky - administratívne

Poplatky za RL

Nedaňové príjmy

Zdroj

4I

4I

4I

4T

4T

4T

47

Ekon
klasÍ

212002

212003

212003

272003

212004

22rOO2

22rOO2

% Plnenla
(matematicky zaokrúhlené

na ceĺé %)

94

Skutočnosť k 3L.Ĺ2.2o24

23 874,88

Schválený rozpočet na rok2024 po poslednej zmene

25 446,00

Pln%

100

30

100

L6

100

92

75

100

54

94

Rozdiel

-0,19

70,00

0,00

42,00

0,00

867,21

140,00

-0,45

458,55

157!,!2

čerpanie

5 509,19

30,00

350,00

8,00

2I2,OO

9 903,79

420,OO

6 900,45

54r,45

23874,88

Upravený

5 509,00

100,00

350,00

50,00

272,O0

10 765,00

560,00

6 900,00

1 000,00

25 446,00

Názov

Za predaj výrobkov, tovarov a služieb

Poplatky za hrobové miesta

Poplatky iné, kopírovanie

Poplatky za vyhlásenie v MR

Poplatok za plastové nádoby

Preddavky NB energie

Poplatok Mš

Za stravné Mš

Vratky, dobropisy, Enviromentálny fond

lné nedaňové príjmy

Tdroj

41.

47

4t

4T

47

77

4I

41

4T

Ekon.
klasf.

22300I

223007

22300t

223007

22300r

223001

223002

223003

292027

% Plnenia
(matematĺcky zaokrúhlené

na celé %)

100

Skutočnosť k 3L.L2.2o24

26 094,93

Schválený rozpočet na rok 2024 po poslednej zmene

26 096,00

Z rozpočtovaných grantov a transferov 26 096,00 EUR bol skutočný príjem k 3I. 12.2024 v sume 26 094,93 EUR, čo



Prijaté granty a transfery 26 096,00 26094,93 t,o7

3r20r2

3L20L2

3r20t2

3r20L2

3720L2

3r20L2

312001

312001

312001

312001

312001

312001

Ekon.

klasÍ.

LTT

777

rt!
1,11

ĹtI

111

11UA

11UA

LlL

LTL

r77

111

Zdroj

MŽP sR - Životné prostredĺe

MDaV SR - cestná doprava

MDaV sR - Stavebný úrad

MV SR - Register adries

MV SR - Regob

MšWaš sR - Mš predškoláci

MšVVaš sR _ lntegrácia žiakov - UA

MV SR - Ubytovanie UA

MF SR - Výpadok príjmov z daní

MF SR - oprava miestnych komunikácií

MPsVaR _ MŠ stravné

MV SR - Vol'by

Názov

54,00

19,00

73r,00

24,00

148,00

2 090,00

2782,00

6 690,00

3 351,00

6 000,00

903,00

3 304,00

Upravený

54,2L

19,35

730,68

22,80

747,84

2 090,00

2782,OO

6 690,00

3 351,00

6 000,00

903,00

3 304,05

čeľpanie

-0,2L

-0,35

o,32

L,20

0,16

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-0,05

Rozdiel

100

100

LO2

100

95

100

100

100

100

100

100

100

100

Pln%

predstavuje 100% plnenie.

Rozpĺs jednotliv'ých položiek:

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité V súlade s ich účelom

2. Kapitálové príjmy obce

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov o,oo EUR bol skutočný príjem k 3I. 12.2024 V sume 0,00 EUR, čo predstavuje

0% plnenie.

3. Príimové finančné operácie obce:

,t'
Z rozpočtovaných príjmových f|nančných operácií 104 965,00 EUR bol skutočný príjem k 3t' tz.2024 v sume 82 800,95

EUR, čo predstavuje 79% plnenie'

Rozpis jednotlivých položiek:

0,00

Schválený rozpočet na rok2o24 po poslednej zmene

0,00

Skutočnosť k 3t't2'2o24

0

% Plnenia
(matematicky zaokrúhlené

na celé %)

Ekon.

klasf.
Zdrq Názov Upľavený čerpanie Rozdiel Pln%

104 965,00

Schválený rozpočet na rok2024 po poslednej zmene

82 800,95

Skutočnosť k 3l.L2'2o24

79

% Plnenia
(matematĺcky zaokrúhlené

na celé%\

453

453

4s3

Ekon.
klas.

, 3UAN

131N

, 131N

Zdroj

Ubytovanie UA z roku 2023

Stravné Mš z roku 2023

Mš z ľoku 2022

Názov

1 200,00

119,00

L074,00

Upravený

1 200,00

119,00

1 073,95

čerpanie

0,00

0,00

0,05

Rozdiel

100

100

L00

Pln%



100

100

100

0

74

79

0,00

0,00

0,00

1 300,00

20 864,00

22164,05

2272,OO

1 000,00

18 000,00

0,00

59 136,00

82 800,95

2272,00

1 000,00

18 000,00

1 300,00

80 000,00

104 965,00

lntegrácia UA z roku 2023

Sponzorské z predchádzajúcĺch rokov

čerpanie RF

Prijaté finančné zábezpeky

Rekonštrukcia komunikácií + MR - úver

Pľíjmové finančné operácie obce

3UAN

7I

46

7I

52

453

453

45400I

456002

513002

% čerpania
(matematickY zaokrúhlené

na celé %)

87

Skutočnosť k 3t.L2.2o24

341 689,86

Schválený rozpočet na rok2024 po poslednej zmene za obec a

školu

392 403,00

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 392 403,00 EUR bol skutočný výdaj k 31' 12' 2024 v sume 341 689,86 EUR, čo predstavuje

87% plnenie.

1. Bežné výdavky obce

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 2a2 625,oo EUR bol skutočný výdaj k 31. t2.2024 v sume 254 075,58 EUR, čo predstavuje 9o%

plnenie.

2. Kapitálové výdavky obce

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 90 179,00 EUR bol skutočný výdaj k 31. 12.2024 v sume 69 315,00 EUR, čo predstavuje

77%o plnenie.

Rozpis jednotliWch položiek:

%" Čerpania
(matematicky zaokrúhlené

na celé%\

90

Skutočnosť k 31'L2'2o24

254 075,58

Schválený rozpočet na rok 2024 po poslednej zmene

282 625,00

Pln%

99

100

78

99

98

90

Rozdiel

528,38

78,28

27 760,99

110,08

7r,69

2a549,42

čerpanie

97 784,62

37 780,72

101 352,01

13 954,92

4 403,3r

254075,58

Upravený

97 773,00

37 259,00

729 rr3,00

14 065,00

4 475,OO

282625,00

Názov

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Poistné a príspevok do poisťovní

Tovary a služby

Bežné transfery

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou,

návratnou finančnou výpomocou a finančným prenájmom

Bežné výdavky obce

Skup. EK

61*

62+

63*

64*

65*

Y" Čerpania
(matematicky zaokrúhlené

na celé %)

77

Skutočn osť k 3L.12.2024

69 315,00

Schválený rozpočet na rckzo24 po poslednej zmene

90 179,00

Pln/"

100,00

Rozdiel

0,00

čerpanie

3 360,00

Upravený

3 360,00

Názov

PD - Prepojenie vodovodu

Zdroj

4I

Ekon. kl

716

Funk. kl

06.2.0



Kapitálové výdavky obce

04.5.1

06.2.0

?r7oo2 ls2

7Í7oot |4I

Rekonštrukcia komunikácií + MR - úver

Detské ihrisko

90 179,00

80 000,00

6 819,00

69 315,00

s9 r-36,00

6 819,00

20 864,00

20 864,00

0,00

77

74,00

100,00

19 599,00

Schválený rozpočet na rok 2024 po poslednej zmene

18299,28

Skutočnosť k 31.L2'2o24

93

% čerpania
(matematĺcky zaokrúhlené

na celé%\

3. Výdavkové finančné operácie obce

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 19 599,00 EUR na splácanie istiny z prijatých úverov bolo skutočné čerpanie k

37. L2.2024 V sume 18 299,28 EUR, čo predstavuje 93% plnenie'

Rozpis jednotlivých položiek:

Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2024

Hospodárenie obce a rozdelenie prebytku/schodku hospodárenia za rok2024

Hospodárenie obce Skutočnosť k 3L.l2'2o24

Výdavkové finančné operácĺe obce

06.6.0

06.2.0

06.2.0

04.5.1

06.6,0

Funk. kl

82IO07

821005

821.004

827004

819002

Ekon. kl

4L

4L

4t

47

7I

7dĺoj

Úver šrRa byty

Úver SZRB multifunkčné ihrisko DL

Úver SZRB multifunkčné ihrisko KR

Úver SZRB komunikácie KR

Vrátené finančné zábezpeky

Názov

19 599,00

13 530,00

0,00

890,00

3 879,00

1 300,00

Upravený

18299,28

13 530,09

0,00

890,00

3 879,19

0,00

čerpanie

L299,72

-0,09

0,00

0,00

-0,19

1 300,00

Rozdiel

93

100,00

100,00

100,00

0,00

Pln %"

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -46976,99

Kapitálový rozpočet

z toho : kapitálové výdavky Ro

z toho : kapĺtálové výdavky obce

Kapitálové výdavky spolu

z toho : kapitálové príjmy Ro

z toho : kapitálové príjmy obce

Kapitálové príjmy spolu

Bežný rozpočet

z toho : bežné výdavky Ro

z toho : bežné výdavky obce

Bežné výdavky spolu

z toho : bežné príjmy Ro

z toho : bežné príjmy obce

Bežné príjmy spolu

-69 315,00

0,00

69 315,00

69 31S,00

0,00

0,00

0,00

22338,0!

0,00

254 075,58

254975,58

0,00

276 4L3,59

276 4L3,59



-4 4!1,80

-51 388,79

82 800,95

82 800,95

0,00

L8299,28

6450'.,67

359 214,54

341 689,86

Ĺ7 524,68

-4 4rt,80

13 1r.2,88

Vylúčenie z prebytku

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu

Príjmy z fĺnančných operácií spolu

z toho : príjmy Fo obce

z toho : prĺmy Fo Ro

Výdavky z finančných operácíí

Rozdiel fínančných operácií

PRĺ]MY sPoLU

VYDAVKY SPOLU

Hospodárenie obce

Vylúčenie z prebytku

Upravené hospodárenie obce

Schodok hospodárenia v sume 51 388,19 €, zistený podl'a ustanovenia 5 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č.583/2004 bol vyrovnaný

nevyčerpanými prostriedkami z minulých rokov a z prostriedkov rezervného fondu,

5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov

Rezervný fond

obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenĺa 5 ].5 zákona č'583/2004 Z. z. v z. n. p.. o použití rezervného fondu rozhoduje
obecné zastupĺtelstvo'

Suma v EUR

!4370,66

Fond rezervný

Počiatočný stav

4 4ĹĹ,8o

264,60

2 602,60

3 160,00

r 675,40

Vylúčenie z prebytku suma spolu

Dotácia na stravu Mš

Podpora integrácia UA v Mš

Tvorba FO

poUžitie Fo

L7 524,68

45 579,87

-29 599,73

3 160,00

-1 615,40

Finančný okruh

Pokladňa a banka k37.72.

odpočet účelové účty

Tvorba FO

Použitie Fo

12Ĺ12'88

45 579,8t

-29 599,t3

-2 867,20

-1 000,00

Výpočet tvorby RF

Pokladňa a banka k3L.12.

odpočet účeĺové účty

odpočet účelové prostriedky

Sponzorské z minulých období



Konečný stav k 31. L2.2024

Použitie

Tvorba

93,10

18 000,00

3 722,44

Sociálny fond

obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č'I52/I994 Z.z. V z'n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva

a Smernica na čerpanie SF'

Fond prevádzky, údržby a opráv

obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia $ 18 zákonač.443l20L0Z.z. V z.n.p.. o použĺtí fondu prevádzky,

údržby a opráv rozhoduje obecné zastupitelltvo v súlade s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv.

6. Bilancia aktív a pasív k 3Ĺ. L2.2024

Konečný stav k 31. 12.

Použitie

Tvorba

Počiatočný stav

Sociálny fond

1 955,15

601,80

981,06

1 575,89

Suma v EUR

Konečný stav 31.12

Použitie

Tvorba

Počiatočný stav

Fond prevádzky, údržby a opráv

16212,99

1 615,40

3 L60,00

14 668,39

Suma v EUR

c.

B.Vll.

B.VI.

B.V

B.IV

B.il t

8.il

B.t

B.

4.ilt.

A.ll.

A.t

A.

P'č.

časové rozlíšenie

Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé

Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé

Finančné účty

Krátkodobé pohl'adávky

Dlhodobé pohl'adávky

Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy

Zásoby

obežný majetok

Dlhodobý finančný majetok

Dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý nehmotný majetok

Neobežný majetok

SPOLU MAJETOK

Položka aktív

888,38

0,00

0,00

45 579,8L

4 233,29

0,00

0,00

8 930,12

58743,22

93929,00

862374,83

0,00

956 303,83

1 015 935,43

Rok 2024

89'.,32

0,00

0,00

51340,82

4 769,95

0,00

0,00

14 426,52

70537,29

93 929,00

879 285,73

0,00

9132L4,73

984 643,34

Rok 2023

P.č. Položka aktív Rok 2024 Rok 2023



984643,34

428525,03

0,00

0,00

428 525,03

369 135,23

59 389,80

332 930,46

1 650,00

4 657,95

284228,48

41504,03

890,00

223 Ĺ87,85

1 015 935,43

434966,52

0,00

0,00

434966,s2

431 135,03

3 831,49

366743,08

1 850,00

2866,60

271. O77,65

35 692,02

55 256,81

2L4225,83

VLASTNÉ lMANlE A zÁVÄzKY

Vlastné imanie

oceňovacie rozdiely

Fondy

Výsledok hospodárenia

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov

Výsledok hospodárenia za bežné obdobie

Záväzky

Rezervy

Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy

Dlhodobé záväzky

Krátkodobé záväzky

Bankové úvery a výpomoci

časové rozlíšenie

A,

A.t

A.il

4.ilt.

A.ilt.1.

4.ilt.2.

B.

B.l

8.il

B.il t

B.IV

B.V

c,

z toho po lehote
splatnosti

z toho v lehote
splatnosti

2 466,60

269 122,50

1 95s,ls

9 944,15

24 747 ,87

0,00

0,00

0,00

0,00

45 816,00

9 440,87

Záväzky celkom
k 31. 12. 2024 v EUR

2 a66,60

269 t22,50

1 955,15

9 944,15

24 747,87

0,00

0,00

0,00

0,00

45 816,00

9 440,81

Druh záväzku

ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho
územného celku (357)

ostatné d|hodobé záväzky (479AU)

Záväzky zo sociálneho Íondu (472|

Dodávatelia (321)

ostatné záv äzky (325, 47 9 AU)

lnézáväzky (379AÚ)

Zamestnanci (331)

Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a

zdravotného poistenia (336)

ostatné priame dane (342)

Bankové úvery dlhodobé (461AÚ)

Bežné bankové úvery (46ilÚ, 22LAU,23I,
232)

7. Prehläd o stave a vývoji dlhu k 3L. Ĺ2.2024

Stav záväzkov k3L. L2.2024

a. Úda.|e o hospodárení príspevkových organizácií

obec nĺe je zriadbvatelbm príspevkových organizácií:

9. Prehl'ad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikatelbm
podl'a s 7 ods. 4 zákona č'.583l2oo4 z.z.

obec poskytla dotácie v súlade s VZN o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikatelbm na podporu všeobecne
prospešných služieb, na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel

Rozdiel (stí. 2 _ stÍ' 3)

-4-

Suma skutočne použitých

finančných prostriedkov
-3-

Suma poskytovaných

finančných prostriedkov
-2-

Žiadatel' dotácĺe

-1-



Celkom čerpanie obecných dotácii

Dotácia Jednota dôchodcov

35o,OOl 350,OOl 0,00

35o,OOl 35o,OOl 0,00

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateltkej činnosti

obec nepodniká na základe živnostenského oprávnenia,

11. Finančné usporiadanie vzt'ahov voči

a) zriadeným a založeným právnickým osobám

b) štátnemu rozpočtu

c) štátnym fondom

d) rozpočtom iných obcí

e) rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením 5 16 ods.2 zákona č'58312004 o rozpočtových pravĺdlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k

zriadeným alebo zaloŽeným právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikatelbm a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné

prostriedky svojho rozpočtu, d'alej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k

rozpočtom VÚC.

a) Finančné usporiadanie voči zľiadeným a založeným právnickým osobám

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t. j. rozpočtovým organizáciám

- prostriedky zriadbvatel'a, vlastné prostriedky Ro

prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napľ. zo šR

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám:

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

Celkom

Vlastné príjmy

originálne kompetencie

Rozpočtová organizácia

-t-

0,00

Suma poskytovaných

fĺnančných prostriedkov
-2-

0,00

Suma skutočne použitých

f inančných prostriedkov
-3-

0,00

0,00

0,00

Rozdiel (stĺ' 2 - stl. 3)

-4-

Celkom

Prenesené

Prenesené minulé obdobie

Rozpočtová organizácia

-1-

0,00

suma poskytovaných

finančných prostriedkov
-2-

0,00

Suma skutočne použitých

f inančných prostriedkov
-3-

0,00

0,00

0,00

Rozdiel (stÍ. 2 - stĺ' 3)

-4-

obecný podnik Šútovce

Právnická osoba

-1-

4 000,00

Suma poskytovaných

finančných prostriedkov
-2-

4 000,00

Suma skutočne použitých

finančných prostriedkov
-3-

0,00

Rozdiel (stĺ. 2 - stĺ. 3)

-4-

Ekon.
klasf.

Zdroj Názov Upravený čerpanie Rozdiel Pln%



100

100

100

100

100

100

100

100

95

100

ro2

100

100

-0,05

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,16

L,20

0,32

-0,35

-o,2t

t,07

3 304,05

903,00

6 000,00

3 351,00

6 690,00

2782,OO

2 090,00

r47,84

22,80

730,68

19,35

54,21

26094,93

3 304,00

903,00

6 000,00

3 351,00

6 690,00

2782,00

2 090,00

148,00

24,OO

731,00

19,00

54,00

26 096,00

MV SR - Vol'by

MPSVaR _ Mš stravné

MF sR - oprava miestnych komunikácĺí

MF SR - Výpadok príjmov z daní

MV SR - Ubytovanie UA

MšWaš SR - lntegrácia žiakov - UA

MšWaš sR - Mš predškoláci

MV SR - Regob

MV SR - Register adries

MDaV SR - Stavebný úrad

MDaV SR - Cestná doprava

MŽp sR - Životné prostredie

Finančné usporiadanĺe voči štátnemu rozpočtu:

ITT

TTT

Ltt

111

11UA

11UA

L1.I

7II

TL1,

TlI

I1I

LTT

312001

312001

312001

312001

312001

312001

312012

372072

3L201.2

3I20L2

372012

3r20I2

obec vyčerpala všetky dotácie.

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

obec neuzatvorĺla žiadnu zmluvu so štátnym fondom.

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí

e) Finančné usporiadanie voči ľozpočtom VÚC

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu -
obec nerozpočtuje programový rozpočet

obec nezostavovala programový rozpočet v súlade s 5 4 ods. 5 zákona č.58312004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej
sa mosprávy.

13. Návrh uznesenia

Tvorí samostatnú prílohu'

Rozdiel {stĺ. 2 - stĺ. 3)

-4-

0,00

Suma skutočne použitých
finančných prostriedkov

-3-

Suma poskytovaných
finančných prostriedkov

-2-

Obec

-1-

Rozdiel (stĺ. 2 - stl' 3)

0,00

Suma skutočne použitých

f inančných prostriedkov
Suma poskytovaných

finančnÝch prostriedkov
VÚc



UZNESENIE

K bodu: Výsledky hospodáľenia a Záveľečný úč,et za rok2024

Obecné zastupiteľstvo :

1. beľie na vedomie

stanovisko hlavného kontrolóra k záveľečnému účtu obce zarok2024

2. schvaltuje

a) Záverečný učet zarok 2024

b) Celoročné hospodáľenie bezvýhrad

c) Nepovinnú tvorbu ľezervného fondu vo výške 12112,88 €

d) Tvorbu fondu prevádzky,idržby aopľávvo výške 3 160 €zarok2024

3. potvľdzuje

schodok hospodiĺľenia v sume 51 388,19 €, vyľovnaný nevyčerpan1lmi pľostriedkami

minulých rokov, návľatn;ýĺni zdrojmi financovania a čerpanimrezervného fondu


